

|         |     |     |     |     |     |
|---------|-----|-----|-----|-----|-----|
| Inglese | B/2 | C/1 | B/2 | B/2 | B/2 |
|---------|-----|-----|-----|-----|-----|

Livelli: A1/2 Livello base - B1/2 Livello intermedio - C1/2 Livello avanzato  
 Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Competenze organizzative e relazionali

Consigliere comunale al Comune di Rieti dal 2002 al 2007. Capogruppo dal 2002 al dicembre 2004

Membro del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Rieti con funzioni di Tesoriere dal 1998 al 2006. Referente dell'Ordine per la formazione e l'aggiornamento professionale

Componente dell'Associazione Italiana Giovani Avvocati (AIGA) dal 1993 al 2001. Componente del Comitato Direttivo dell'AIGA, sezione di Rieti, dal 1993 al 1997, con funzioni di Segretario

Membro del Comitato organizzativo del Convegno Internazionale sull'Eutanasia svoltosi a Rieti nell'ottobre del 1986 dal titolo "Vivere: un diritto o un dovere?"

Competenze informatiche

Buona padronanza degli strumenti informatici

Pubblicazioni

Ha curato la pubblicazione degli atti del Convegno giuridico internazionale "Vivere: un diritto o un dovere?", svoltosi a Rieti nell'ottobre 1986

Ha collaborato con la Rivista quadrimestrale "Il Territorio" dal 1986 al 1990, curando la pubblicazione di articoli di carattere giuridico

Patente

Munita di patente AB

Autorizzo il trattamento dei dati personali per gli scopi consentiti dalla legge e la pubblicazione integrale del presente CV.

Avv. Elena LEONARDI



INFORMAZIONI PERSONALI

**ELENA LEONARDI**



📍 Via Contigliano 12 – 02100 Rieti (RI) - Italia

☎ 0746203670 📠 3356852833

✉ elenaleonardiavv@pec.lexleonardi.it

🌐 [www.lexleonardi.it](http://www.lexleonardi.it)

Sesso F | Data di nascita 29/01/1961 | Nazionalità Italiana

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Avvocato libero professionista dal 11.11.1988, patrocinante in Cassazione e dinanzi alle altre Magistrature Superiori dal 15.12.2000.

In associazione professionale con l'avv. Leonardo Leonardi e con l'avv. Massimo Leonardi dal 2 gennaio 1987 al 9 gennaio 1998, data del decesso dell'avv. Leonardo Leonardi; in associazione professionale con l'avv. Massimo Leonardi dal 10 gennaio 1998

Presidente della V Commissione per l'Esame di abilitazione all'esercizio della professione di Avvocato presso la Corte di Appello di Roma nella sessione 2009/2010

Componente, in qualità di esperta, del Consiglio di Amministrazione della Sezione Regionale Lazio dell'Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali dal 11.10.2007 al 3.8.2010

Vice Procuratore Onorario presso la Procura della Repubblica di Rieti dal 1989 al 1991

Ha acquisito, nel corso degli anni, esperienza e particolari competenze nei seguenti campi: diritto penale, diritto civile, diritto commerciale, diritto fallimentare, avendo prestato la propria opera, in sede giudiziale, stragiudiziale ed arbitrale, anche in favore di enti pubblici

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Maturità conseguita presso il Liceo Classico Marco Terenzio Varrone di Rieti

Laurea in Giurisprudenza conseguita presso l'Università degli Studi di Perugia

Lingua madre Italiano

Altre lingue

| COMPRESIONE |         | PARLATO     |                  | PRODUZIONE SCRITTA |
|-------------|---------|-------------|------------------|--------------------|
| Ascolto     | Lettura | Interazione | Produzione orale |                    |
|             |         |             |                  |                    |